ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.03.2019 № 102-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области

от 14.03.2019 № 102-П «О региональном этапе Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная практика» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Положении о региональном этапе

Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», утвержденном

вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство

внутренней политики Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Предо
Киро

РОВАШЯ

.ства
. Чурин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от № ^^£-/7

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о региональном этапе Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная практика»

1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить

подпунктом 1.3.5 следующего содержания:
«1.3.5. «Модернизация городского хозяйства посредством внедрения

цифровых технологий и платформенных решений («умный город»)».
2. В разделе 2 «Организация и порядок проведения регионального

этапа конкурса»;
2.1. Подпункт 2.1.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области - по номинациям «Градостроительная политика,
обеспечение благоприятной среды жизнедеятельности населения и развитие

жилищно-коммунального хозяйства» и «Модернизация городского хозяйства

посредством внедрения цифровых технологий и платформенных решений

(«умный город»)».
2.2. В абзаце первом пункта 2.10 слова «до 20 июня» заменить словами

«до 1 июля».
2.3. Пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. С целью проведения оценки конкурсных заявок, поданных

по номинации «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной

среды жизнедеятельности населения и развитие жилищно-коммунального

хозяйства», организатор регионального этапа конкурса в течение 1 рабочего

дня со дня принятия решения о допуске конкурсной заявки к участию

в региональном этапе конкурса направляет конкурсную заявку вместе

с прилагаемыми документами в министерство строительства Кировской

области для подготовки заключения по результатам оценки конкурсной

заявки (далее - заключение) в части, касающейся компетенции министерства

строительства Кировской области.
С целью проведения оценки конкурсных заявок, поданных

по номинации «Модернизация городского хозяйства посредством внедрения

цифровых технологий и платформенных решений («умный город»)»,
организатор регионального этапа конкурса в течение 1 рабочего дня со дня

принятия решения о допуске конкурсной заявки к участию в региональном

этапе конкурса направляет конкурсную заявку вместе с прилагаемыми

документами в министерство информационных технологий и связи

Кировской области для подготовки заключения в части, касающейся

компетенции министерства информационных технологий и связи Кировской

области,
С целью проведения оценки конкурсных заявок, поданных

по номинации «Муниципальная экономическая политика и управление

муниципальными финансами», организатор регионального этапа конкурса

в течение 1 рабочего дня со дня принятия решения о допуске конкурсной

заявки к участию в региональном этапе конкурса направляет конкурсную

заявку вместе с прилагаемыми документами в министерство финансов

Кировской области для подготовки заключения в части, касающейся

компетенции министерства финансов Кировской области.
Министерство строительства Кировской области, министерство

информационных технологий и связи Кировской области и министерство

финансов Кировской области в течение 10 рабочих дней со дня поступления

к ним конкурсной заявки готовят заключения и направляют их

соответствующему организатору регионального этапа конкурса».
3. В разделе 3 «Подведение итогов регионального этапа конкурса»:
3.1. В абзаце первом пункта 3.7 слова «не позднее 10 июля» заменить

словами «не позднее 20 июля».
3.2. В пункте 3.8 слова «до 20 июля» заменить словами «до 20 августа».